
Page 1 sur 7 
 

MINISTERE DE L’EDUCATION NATIONALE     BURKINA FASO 
DE L’ALPHABETISATION ET DE LA PROMOTION  
DES LANGUES NATIONALES                    Unité-Progrès-Justice 
        ======== 
SECRETARIAT GENERAL 
        ======== 
DIRECTION DE L’INFORMATION, DE L’ORIENTATION SCOLAIRE, 
PROFESSIONNELLE ET DES BOURSES 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LE MINISTRE DE L’EDUCATION NATIONALE DE L’ALPHABETISATION ET DE LA 
PROMOTION DES LANGUES NATIONALES, 

Vu la Constitution ; 

Vu le décret n°2019-001/PRES du 21 janvier 2019 portant nomination du Premier Ministre ; 

Vu le décret n° 2018-0042 /PRES/PM du 24 janvier 2019 portant composition du Gouvernement du 
Burkina Faso ;  

Vu le décret n°2019-0139/PRES/PM/SGG-CM du 18 février 2019 portant attributions des membres du 
Gouvernement ; 

Vu le décret n°2017-0039/PRES/PM/MENA du 27 janvier 2017 portant organisation du ministère de 
l’Education nationale et de l’Alphabétisation ; 

Vu le décret n°2018-0565/PRES/PM/MENA/MINEFID du 06 juillet 2018 portant définition du régime des 
bourses dans les enseignements post-primaire et secondaire ; 

Vu l’arrêté n°2018-205/MENA/SG/DIOSPB du 19 juillet 2018 portant attributions, composition et 
fonctionnement de la commission nationale des Bourses scolaires ; 

Vu l’arrêté n°2018-330/MENA/SG/DIOSPB du 4 octobre 2018 portant fixation de la répartition du 
contingent des bourses scolaires au post-primaire et au secondaire pour l’année 2018-2019 ; 

 

 

ARRETE : 

 

Article 1 : Sous réserve de contrôle approfondi les élèves du secondaire inscrits dans les filières de 

l’enseignement et la formation techniques et professionnels (EFTP) en première année 

de baccalauréat professionnel (BAC PRO) dont les noms suivent sont déclarés 

bénéficiaires de la bourse scolaire, au titre de l’année scolaire 2018-2019 : 

  

Arrêté n°2019________________/MENAPLN/SG/DIOSPB    
portant proclamation de la liste des élèves du secondaire 
première année de baccalauréat professionnel (BAC PRO) 
bénéficiaires de la bourse de l’enseignement et la formation 
techniques et professionnels au titre de l’année scolaire 2018-
2019    
 



Page 2 sur 7 
 

REGION DU CENTRE  

Liste des garçons 

N° PV Nom et Prénoms Moy. (Entrée 
en première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 901 OUEDRAOGO W. Ange 451 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

2 544 YOADA Moumouni 448 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

3 173 SOUDRE Faissal 351,5 ETS Gabriel 
Taborin 

Industriel 

4 133 OUEDRAOGO Abdoul-
Rachid 

337 ETS Gabriel 
Taborin 

Industriel 

5 201 ZAGRE N. Salomon S. 387,5 ETS Gabriel 
Taborin 

Industriel 

6 144 OUEDRAOGO Salif Yahoud 356,5 ETS Gabriel 
Taborin 

Industriel 

7 493 PALENFO A. Gaston 464,5 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

8 497 SANKARA S. Faïsal 437 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

9 242 SAWADOGO A. Fataph 366 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

10 704 SANDWIDI W. Dominique 362,28 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

11 339 ILBOUDO N. Sosthène 338,5 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

12 399 GAMBOUE A. Sylvain 453 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

13 581 BOENA Joel 420,31 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

14 867 OUEDRAOGO A. Karim 403 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

15 294 ANIN O. Vincent 328,5 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

16 161 GAMENE Fulbert Stanislas 355,5 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

17 178 KAFANDO Idrissa 342 C.S.Bangré les 
Métiers 

Industriel 

Arrêté la présente liste à dix-sept (17) noms. 

 

Liste des filles 

N° PV Nom et Prénoms Moy. (Entrée 
en première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 35 ROUAMBA Wendtoogo Ida 
Caroline 

435,5 LPMM 
Vestimentaire 

Industriel 



Page 3 sur 7 
 

2 417 KABRE Aicha Lidia 533,5 Ecole des Métiers  Industriel  

3 28 OUEDRAOGO Alimatou 369 LPMM 
Vestimentaire 

Industriel  

4 14 KINDO Mariam 361,5 LPMM 
Vestimentaire 

Industriel  

5 445 LINGAM Aicha 453,5 Ecole des métiers Industriel  

6 24 NIKIEME Relwendé Séverine 463 LPMM 
Vestimentaire 

Industriel  

7 44 TAPSOBA Hamdiatou 
Somkièta 

395,5 LPMM 
Vestimentaire 

Industriel  

8 414 KABORE Salamata  453,5 Ecole des Métiers Industriel  

9 57 ZOUNGRANA Latifa 392 LPMM 
Vestimentaire 

Industriel  

10 182 THIEBA Lakenapin Gertrude 
Gwladis 

358 EGT Saaba Industriel  

11 36 SANKARA Salamata 415,5 LPMM 
Vestimentaire 

Industriel  

12 49 ZOUNGRANA Djéoratou 264,5 LP Dr Bruno 
buchwieser 

Industriel  

Arrêté la présente liste à douze (12) noms. 

 

 

  



Page 4 sur 7 
 

REGION DU CENTRE OUEST 

Liste des garçons 

N° PV Nom et Prénoms Moy. (Entrée 
en première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 872 KABORE P. Christian 359,5 LPNMY 
KOUDOUGOU 

Industriel 

2 903 TOME Bissa Innocents 399,5 LPNMY 
KOUDOUGOU 

Industriel 

3 822 SIABI Y. Christ 495 LPNMY 
KOUDOUGOU 

Industriel 

4 284 KABORE Sibiri Bernard 433,5 LPNMY 
KOUDOUGOU 

Industriel 

5 323 SIMPORE Pierre 411 LPNMY 
KOUDOUGOU 

Industriel 

Arrêté la présente liste à cinq (5) noms. 

 

 

Liste des filles 

N° PV Nom et Prénoms Moy Etablissement Domaine 

1 1298 TOE Tomalo Bernadette 373,5 LPNMY 
KOUDOUGOU 

Industriel 

Arrêté la présente liste à un (1) nom 

 

  



Page 5 sur 7 
 

REGION DU NORD 

Liste des garçons 

N°  PV Nom et Prénoms Moy. 
(Entrée en 
première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 2230 OUEDRAOGO 
Nabonswendé 

323,25 LPRNK 
OUAHIGOUYA 

Industriel 

2 120 OUEDRAOGO Moussa 495 LPRNK 
OUAHIGOUYA 

Industriel  

3 08 SANA Harouna 475,5 LPRNK 
OUAHIGOUYA 

Industriel 

4 991 BAZIE A. Styve Innocent 475 LPRNK 
OUAHIGOUYA 

Industriel  

5 2232 OUEDRAOGO Saidou 
Abasse 

396,25 LPRNK 
OUAHIGOUYA 

Industriel 

Arrêté la présente liste à cinq (5) noms. 

 

Liste des filles 

N°  PV Nom et Prénoms Moy. 
(Entrée en 
première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 2241 SAVADOGO Samina 361 LPRNK 
OUAHIGOUYA 

Industriel 

Arrêté la présente liste à un (1) nom 

 

 

 

  



Page 6 sur 7 
 

REGION DES HAUTS-BASSINS  

Liste des garçons 

N° PV Nom et Prénoms Moy. 
(Entrée en 
première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 242 OUEDRAOGO 
Souleymane 

458 LPRGO BOBO Industriel 

2 52 OUATTARA Hassane 567,5 LPRGO BOBO Industriel 

3 230 KARAMBIRI Mohamed 406 LPRGO BOBO Industriel 

4 218 BONKOUNGOU Idrissa 409 LPRGO BOBO Industriel 

Arrêté la présente liste à quatre (04) noms. 

 

  



Page 7 sur 7 
 

REGION DU SUD OUEST 

Liste des garçons 

N° N° PV Nom et Prénoms Moy. (Entrée 
en première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 767 SOME Nankono 491 LPRDS GAOUA Industriel 

2 747 AYORO Forabé Olivier 378 LPRDS GAOUA Industriel  

3 764 SOMDA Kpimenianan 407,5 LPRDS GAOUA Industriel 

4 752 DAH N. Judicaël 494,5 LPRDS GAOUA Industriel  

5 753 HIEN François Xavier 423,5 LPRDS GAOUA Industriel 

6 763 SAWADOGO Abdoulaye 422 LPRDS GAOUA Industriel  

7 755 KOUGOUINDIGA Samuel 505 LPRDS GAOUA Industriel  

8 766 SOME Kpimebekian 433 LPRDS GAOUA Industriel  

9 769 SOME Sambasso 434,5 LPRDS GAOUA Industriel  

10 28 ZINGUE Luc 518 LPRDS GAOUA Industriel 

11 765 SOME Donmongninssour 464 LPRDS GAOUA Industriel 

12 24 KAMBOU Kahissa Benjamen 523,5 LPRDS GAOUA Industriel 

13 768 SOME Sabaonni 481 LPRDS GAOUA Industriel 

14 771 ZONGO Saoudaté 428,5 LPRDS GAOUA Industriel 

Arrêté la présente liste à quatorze (14) noms. 

Liste des filles 

N° N° PV Nom et Prénoms Moy. 
(Entrée en 
première 
année BAC 
PRO) 

Etablissement Domaine 

1 27 YOUL Mamina Naomi 543,5 LPRDS GAOUA Industriel 

2 21  DABIRE Y.T. Béatrice 539 LPRDS GAOUA Industriel 

3 26 OUATTARA Mariam 536,5 LPRDS GAOUA Industriel 

Arrêté la présente liste à trois (03) noms 

Article 2 : Arrêté la présente liste générale à soixante-deux (62) noms. 

 

Article 3 : Le Secrétaire général du Ministère de l’Education Nationale de l’Alphabétisation et de la 

Promotion des Langues Nationales est chargé de l’application du présent arrêté qui 

sera enregistré et publié partout où besoin sera. 

 

                                                                                                  Ouagadougou, le 

 

 

 

                    Pr. Stanislas OUARO 

                                            Officier de l’Ordre des Palmes Académiques 


